3

Договор № ___
о практической подготовке обучающегося
федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации»

г. Санкт-Петербург							                          «__» _________ 20__ г

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Финансовый университет», имеющее лицензию на осуществление образовательной деятельности от 21.12.2021 г. рег. № Л035-00115-77/00097462 и свидетельство о государственной аккредитации от 21.06.2022 г. №  А007-00115-77/00957226, выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице директора Санкт-Петербургского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Санкт-Петербургского филиала Финуниверситета) Путихина Юрия Евгеньевича, действующего на основании доверенности от 01 октября 2024 г. № 0151/02.03 с одной стороны, и   ____________,  именуемое в дальнейшем «Организация», в лице_________________________________________, действующего на основании   ______________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки обучающегося 4 курса финансово-экономического факультета, группы СПБ__-1Б-МН__, Фамилия Имя Отчество Санкт-Петербургского филиала Финансового университета (далее – практическая подготовка). Срок практической подготовки – с «02» февраля 2025 г. по «15» февраля 2025 г. (учебная практика: ознакомительная практика); с «16» февраля 2025 г. по «17» мая 2025 г. (производственная практика: техническая (проектно-техническая) практика; производственная практика: преддипломная практика).
1. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки, а также иные условия проведения практической подготовки, которые Стороны сочтут существенными, согласовываются Сторонами до направления обучающихся на практическую подготовку в письменной форме путем обмена письмами.
2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Санкт-Петербургский филиал Финансового университета обязан:
2.1.1. назначить руководителя практики от Санкт-Петербургского филиала Финансового университета из числа лиц, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, который:
обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определённых видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
несет ответственность совместно с ответственным работником Организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Финансового университета, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил гигиенических нормативов;

2.1.3. при смене руководителя практики в течение 3 (трех) рабочих дней сообщить об этом Организации
2.2. Организация обязана:
2.2.1. создать условия для прохождения практики обучающемуся, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающегося;
2.2.2. назначить руководителя практики от Организации, соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников Организации, которое обеспечивает организацию проведения практики со стороны Организации;
2.2.3. при смене руководителя практики от Организации, указанного в пункте 2.2.2, в течение 3 (трех) рабочих дней сообщить об этом Санкт-Петербургскому филиалу Финансового университета Финансовому университету;
2.2.4. обеспечить безопасные условия проведения практики обучающемуся, выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при проведении практики, и сообщать руководителю практики от Финансового университета об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
2.2.6. ознакомить обучающегося с правилами внутреннего трудового распорядка Организации;
2.2.7. провести инструктаж обучающегося по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимся правил техники безопасности;
2.2.8. предоставить обучающемуся и руководителю практики от Санкт-Петербургского филиала Финансового университета Финансового университета возможность пользоваться помещениями Организации, согласованными Сторонами, а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимся правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю практики от Финансового университета;
2.3. Санкт-Петербургский филиал Финансового университета имеет право:
2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий проведения практики требованиям настоящего Договора;
2.3.2. запрашивать информацию об организации практики, в том числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
2.4. Организация имеет право:
2.4.1. требовать от обучающегося соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.4.2. при наличии в Организации вакантной должности, работа на которой соответствует требованиям к содержанию практики, с обучающимся может быть заключен трудовой договор о замещении такой должности;
2.4.3. в случае установления факта нарушения обучающимся своих обязанностей, режима конфиденциальности в период прохождения практики, приостановить проведение практики в отношении обучающегося.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор заключается на срок проведения практики обучающегося, вступает в законную силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и подписи сторон
	Финансовый университет

Санкт-Петербургский филиал федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
Сокращенное наименование: Санкт-Петербургский филиал «Финуниверситета»

	Организация

	197198, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Введенский, ул. Съезжинская, д. 15-17, литера А.
8(812) 232-49-58

	Адрес:
Телефон:

	Контактное лицо от университета:
Декан Финансово-экономического факультета
Бурова Анна Юрьевна
8(812) 232-49-58
spb_mail@fa.ru

	Контактное лицо от Организации:
Телефон:
Электронная почта:

	Директор Санкт-Петербургского филиала Финуниверситета

_____________________ Ю.Е.Путихин
                     М.П.

________________________
                   М.П.